INDICAÇÃO Nº 614/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a remoção de entulhos deixados pelos funcionários que executaram a capina da Rua D, no bairro Jardim Aeroporto.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reclamam do entulho deixado no local, o que tem provocado muitos transtornos e o aparecimento de animais peçonhentos, como ratos, baratas e aranhas. Os moradores pedem a retirada do entulho com urgência.

Sala das Sessões, 11 de Setembro de 2012.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	1º SECRETÁRIO

PAGE